C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.065/2014

Autor: Osmar Serraglio

Data da
Apresentação:

05/02/2014

Ementa: Acrescenta capítulo à Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995,
para dispor sobre o direito de réplica dos partidos políticos de
oposição às declarações políticas proferidas por órgão do
governo e transmitidas por veículo de comunicação social.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.961/2014, nos
termos do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei
n. 7.065/2014, para incluir a Comissão de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7.065/2014: Às
CCTCI e CCJC (mérito e art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões. Regime de tramitação:
ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 25/04/2014